
 

6/17 じゃがいも、

6/28 キュウリの収

穫を行って頂きまし

た。じゃがいもは『肉

じゃが』、キュウリは

『新玉サラダ』等に

調理し召し上がって

頂きました。 

  

      

令和 ４年 7 月 １日発行 

 

 

 

 

 

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

高齢者に対してのコロナワクチン４回目接種について、ハイム・ゾンネでは７月中頃を予定しています。 

コロナウイルス感染症の新規感染者数も６月半ばで下げ止まりし、６月末には少しずつ増えてきている 

様です。 

職員も引き続き感染防止対策の徹底を行い、施設内に感染症を持ち込まない様に努めてまいります。 

 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

※制限事項※                     

土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。 

不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

7/7 七夕行事 7/27 誕生会 

8/17 夏祭り ８/31 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

コロナウイルス感染症の再流行に伴い、1月１８日より、直接面会が中止となっています。 

タブレット(LINEアプリ)を使用したオンライン面会は実施しておりますのでご利用ください。 

面会実施日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00 

予 約 方 法  前日までにハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子やとっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

QRコード 

 

今月のお楽しみ献立は、利用者さまからリクエストの多かった「いなり寿司」を作りました。 

すし飯には柴漬けと青じそを入れて、暑い季節に食べやすくさっぱりとした味付けに。 

盛り付けも、いなり寿司の上に錦糸やむきエビをトッピングして可愛らしく、見た目にも華やかになるよう

に工夫しました。利用者さまからは「味も見た目も上等！」「たくさんやったけど全部よばれたよ」「すし飯と

揚げの味付けがちょうどやったわ」など嬉しい言葉をいただきました。 

いなり寿司、ほうれん草和え物 

そうめんのすまし汁、オレンジ 

 

 ５月 30 日から６月３日まで上津中学校の２年生２名が

『トライやるウィーク』活動で利用者様のお世話を頑張っ

て下さいました。 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

６月の誕生会を２９日に行いました。 

最初に６月生まれの方を紹介し、職員手作りの小物入れをお渡しました。 

出し物のはじめは、職員よるピアノ演奏。その後はピアノ伴奏で、３名の方

に「瀬戸の花嫁」「みかんの花咲く丘」「長崎は今日も雨だった」をそれぞれ歌

っていただきました。みなさん、照れながらも堂々と歌われ、素敵な歌声を披

露して下さいました。最後は、“まっ赤な太陽”や”お祭りマンボ“などを全員

で合唱。懐かしい曲目に、歌声もだんだんと大きくなり、手拍子や足拍子、体

全体でリズムを取ったりと、とても楽しんでおられる様子でした。 

梅雨明けの暑さも忘れ、楽しいひとときが過ごせたと思います。 

   

 

 

  

 

 

 
濱本  泰子  

（理学療法士）  

 

 ５ 月 よ り 勤 務 し て い

ます濱本泰子です。  

 ど う ぞ よ ろ し く お 願

い致します。  

 

 
松田  寿美  

（介護職員）  

 縁 あ っ て こ ち ら で 働

か せ て い た だ く 事 に な

りました。一日でも早く

仕 事 に 慣 れ て 戦 力 と な

れるよう頑張ります。ご

指 導 の ほ ど よ ろ し く お

願いします。  

 
ガジ・ハビブル・ラーマン  

（用務員）  

 

バ ン グ ラ デ ィ ッ シ ュ か

ら来ました、佐用日本語

学 校 で 日 本 語 の 勉 強 を

しています。  

よろしくお願いします。 

 

 

ハサン・マハディ  

（用務員）  

 

バ ン グ ラ デ ィ ッ シ ュ か

ら来ました、佐用日本語

学 校 で 日 本 語 の 勉 強 を

しています。  

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 


